

Korzenie - Tradycja - Trwanie

Dodane przez Agnieszka Schreiber - pt., 16/09/2022 - 13:02



W dwa kolejne wrześniowe weekendy w całej Europie w ramach 30. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa organizowane są wydarzenia kulturalne. Tegoroczne hasło EDD to „Połączeni Dziedzictwem”.

W niedzielę (11.09) grupa członków Borowiackiego Towarzystwa Kultury wybrała się do Sianowskiego Sanktuarium Matki Boskiej Królowej Kaszub, gdzie odbył się Odpust na Święto Matki Boskiej Siewnej.

Rzesza pielgrzymów przybyłych pieszo, rowerami, samochodami i autokarami wypełniła po brzegi plac przed ołtarzem polowym. Główne uroczystości religijne - Suma Odpustowa, uroczysta procesja z cudowną figurką Matki Boskiej Sianowskiej, pokłony feretronów i bogactwo kaszubskich strojów ludowych - wszystko to w atmosferze głęboko sięgających kaszubskich tradycji.

Ks. bp Arkadiusz Okroj w swojej homilii przywołał słowa św. Jana Pawła II wypowiedziane w Gdyni w 1987 r. o potrzebie pielęgnowania dziedzictwa i kilkakrotnie podkreślił wagę podtrzymywania tradycji i pogłębiania wiedzy o swojej Małej Ojczyźnie.

Uroczystą Sumę zakończył Akt Świecenia Zbóż, które rolnicy jako sacrum zabierali, by oddać je ziemi, która rodzić będzie nasz chleb powszedni. Było to dla wszystkich biorących udział w tym podniosłym wydarzeniu wielkim duchowym przeżyciem.

Po uroczystościach odpustowych udaliśmy się do Wieżycy, do Kaszubskiego Uniwersytetu Ludowego, gdzie spotkaliśmy uczestników warsztatów pisania ikon i zobaczyliśmy efekty ich twórczej pracy. Była też okazja do obejrzenia ekspozycji wytworów twórców ludowych z całego Pomorza, między innymi naszych tucholskich rzeźbiarzy Adama Korthalsa i Jana Czupryniaka.

Nie mogło zabraknąć wejścia na wieżę widokową i szymbarskiego posiłku z tradycyjnym niedzielnym rosołem. Wyjazd, który można spiąć klamrą trzech słów „Korzenie - Tradycja - Trwanie”, został zrealizowany w ramach zadania publicznego wspartego dotacją ze środków gminy Tuchola.

Informacja: Maria Ollick, prezes Borowiackiego Towarzystwa Kultury w Tucholi

Kategoria

- [Kultura](#)
- [Miasto](#)

Source URL: <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/kultura-miasto/1143-korzenie-tradycja-trwanie>